Протокол №1

заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Елабужского муниципального района и урегулированию конфликта интересов

20 июля 2022 года

	1.
	Ахмадеева

Эльмира Равильевна
	- руководитель аппарата Совета Елабужского муниципального района, председатель комиссии;

	2.
	Колпаков

Олег Евгеньевич

	- заместитель главы Елабужского муниципального района, заместитель председателя комиссии;

	3.
	1. Канкасова
2. Людмила Ивановна

	-  заведующий сектором по работе с кадрами Совета Елабужского муниципального района, секретарь комиссии

	3. Члены комиссии

	4.
	Нургаянов
Ленар Фаридович
	- руководитель Исполнительного комитета Елабужского муниципального района;

	5.
	Скрябин

Александр Сергеевич
	- помощник главы Елабужского муниципального района (по вопросам противодействия коррупции);

	6.
	Сазанова
Вера Алексеевна
	- председатель контрольно-счетной палаты Елабужского муниципального района

	7.
	Шалаумова
Надежда Павловна
	- начальник юридического отдела Исполнительного комитета Елабужского муниципального района;

	8.
	Соколова

Светлана Вильевна

	- руководитель Исполнительного комитета Елабужского местного отделения представительства Татарстанского регионального отделения Всероссийской политической партии «Единая Россия», депутат Елабужского районного Совета, директор ГАПОУ «Елабужский политехнический колледж»;

	9.
	Чернышева
Илиза Рашидовна

	председатель координационного совета профсоюзов Елабужского муниципального района;

Приглашены: старший помощник Елабужского городского прокурора _________., управляющий делами Исполнительного комитета Елабужского муниципального района_______, руководители бюджетных учреждений Елабужского муниципального района, не представившие в установленный срок справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2021 год.
Повестка дня:
1. О рассмотрении представления Елабужской городской прокуратуры «Об устранении нарушений требований закона» от 09.06.2022 года №02-08-02.
Слушали:

Ахмадееву Э.Р., председателя комиссии.
Согласно пункту 3.1 части 1 статьи 8 Федерального закона от 25.12.2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции» граждане, претендующие на замещение должностей руководителей государственных (муниципальных) учреждений обязаны представлять представителю нанимателя (работодателю) сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
В ходе проведенного анализа Елабужской городской прокуратурой соблюдения требований действующего законодательства в сфере противодействия коррупции на территории Елабужского муниципального района, было установлено, что следующими руководителями бюджетных учреждений Елабужского муниципального района сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей за отчетный период с 1 января по 31 декабря 2021 года, несмотря на истечение срока, установленного для их подачи (не позднее 30 апреля 2022 года) не представлены:
- директором МБУ «Спортивная школа «Олимп» _____;

- временно исполняющим обязанностей директора МБУ «Спортивная школа «Юность» _____.;

- директором МАУ «Дирекция спортивных сооружений» _____;
- директором МАУ «Пункт помощи лицам, находящимся в состоянии алкогольного опьянения» _______;

- директором МАУ «Хозяйственное управление при исполнительном комитете Елабужского муниципального района Республики Татарстан» _________.
Кроме того, установлено, что в 2022 году распоряжениями Исполнительного комитета Елабужского муниципального района назначены на должности:

- с 14 января 2022 директором МБУ «Молодежный центр «Барс» Елабужского муниципального района_______;
- 02 февраля 2022 директором МБУ «Спортивная школа №2» Елабужского муниципального района ________;

- 10 февраля 2022 директором МБУ «Спортивная школа №1» Елабужского муниципального района ___________;

- 17 мая 2022 директором МБУ «Центр по организации оздоровления, отдыха и занятости детей и подростков «Отдых» Елабужского муниципального района ________.
При этом также установлено, что при претендовании на замещение указанных выше должностей руководителей муниципальных учреждений сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей названными выше лицами в Исполнительный комитет Елабужского муниципального района не представлены, что в целом, согласно требованиям действующего законодательства, исключало возможность их назначения на должности руководителей муниципальных учреждений.
Руководители бюджетных учреждений Елабужского муниципального района, допустившие нарушения, предоставили пояснения и приглашены на заседание Комиссии.
     (Проведение собеседования с руководителями бюджетных учреждений.)
Заслушав руководителей бюджетных учреждений Елабужского муниципального района и обсудив представленную на комиссию информацию, комиссия по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Елабужского муниципального района и урегулированию конфликта интересов
РЕШИЛА:

1. Рекомендовать руководителю Исполнительного комитета Елабужского муниципального района __________ за ненадлежащее исполнение законодательства о противодействии коррупции привлечь к дисциплинарной ответственности руководителей бюджетных учреждений ___________________________.и применить к ним дисциплинарное взыскание – замечание.

2. Указать руководителям бюджетных учреждений ______________________ на недопустимость впредь подобных нарушений и рекомендовать соблюдать требования законодательства о противодействии коррупции в части достоверности представления сведений о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера.

	Председатель:
	                     Э.Р. Ахмадеева

	Заместитель председателя:

Секретарь:
	                     О.Е. Колпаков
                     Л.И. Канкасова

	Члены комиссии:
	                     Л.Ф. Нургаянов

	                     А.С. Скрябин

                     В.А. Сазанова

	                     Н.П. Шалаумова
                     С.В. Соколова

                     И.Р. Чернышева